
Коды

Приложение № 1

к приказу Министерства финансов

Российской Федерации

от 11.12.2006 № 169н

Форма по ОКУД 

по ОКПО 

КНИГА

учета доходов и расходов индивидуальных предпринимателей,

применяющих систему налогообложения 

для сельскохозяйственных товаропроизводителей

(единый сельскохозяйственный налог)

Дата (год, месяц, число) 

Фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя

на _____ год

Идентификационный номер налогоплательщика - индивидуального предпринимателя (ИНН)

стр.  

Номера расчетных и иных счетов, открытых в банках  

по ОКЕИ 383Единица измерения: руб.

 

(номера

расчетных и иных счетов и наименование соответствующих банков)

Место жительства индивидуального предпринимателя



стр.  I.  Доходы и расходы

Доходы,

учитываемые

при исчислении

налоговой базы

(руб.)

№

п/п

Расходы,

учитываемые

при исчислении

налоговой базы

(руб.)

Содержание операции

Дата и номер

первичного

документа

41 532

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Итого за I полугодие



стр.  I.  Доходы и расходы

Доходы,

учитываемые

при исчислении

налоговой базы

(руб.)

№

п/п

Расходы,

учитываемые

при исчислении

налоговой базы

(руб.)

Содержание операции

Дата и номер

первичного

документа

41 532

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Итого за II полугодие

 Итого за год



стр.  II. Расходы налогоплательщика на приобретение (сооружение, изготовление) основных средств и
на приобретение (создание самим налогоплательщиком) нематериальных активов,

учитываемые при исчислении налоговой базы по единому сельскохозяйственному налогу

Дата

оплаты

объекта

основных

средств

или не-

материа-

льных ак-

тивов

Наименование объекта основных средств или нематериальных

активов

№

п/п

Дата

подачи

докумен-

тов на го-

сударст-

венную

регист-

рацию

объектов

основных

средств

Дата

ввода в

эксплуа-

тацию

объекта

основны-

хсредств

или при-

нятия к

учету не-

материа-

льных ак-

тивов

Первонача-

льная стои-

мость объе-

кта основ-

ных средств

или немате-

риальных

активов

(руб.)

Срок по-

лезного

исполь-

зования

объекта

основ-

ных

средств

или не-

матери-

альных

активов

(количе-

ство

лет)

Остаточная

стоимость

объекта ос-

новных

средств или

нематериа-

льных акти-

вов (руб.)

Количес-

тво полу-

годий эк-

сплуата-

ции

объекта

основных

средств

или не-

материа-

льных

активов в

налого-

вом пе-

риоде

Доля стои-

мости объе-

кта основ-

ных средств

или нема-

териальных

активов,

принимае-

мая в рас-

ходы за на-

логовый пе-

риод (%)

Доля стои-

мости объе-

кта основ-

ных средств

или нема-

териальных

активов,

принимае-

мая в рас-

ходы за ка-

ждое полу-

годие нало-

гового пе-

риода (%)

(гр. 10 / гр.

9)

за каждое

полугодие

налогового

периода (гр.

6 или гр. 8 х

гр. 11 / 100)

за налого-

вый период

(гр. 6 или гр.

8 х гр. 9 х гр.

11 / 100)

Сумма расходов, учиты-

ваемая при исчислении

налоговой базы (руб.), в

т.ч.

Включено в

расходы за

предыдущие

налоговые

периоды

применения

единого се-

льскохозяй-

ственного

налога

(руб.) (гр. 13

Раздела II

Книги за

предыдущие

налоговые

периоды)

Оставшаяся

часть рас-

ходов, под-

лежащая

списанию в

последую-

щих отчет-

ных (нало-

говых) пе-

риодах

(руб.) (гр. 8 -

гр. 13 - гр.

14)

Дата вы-

бытия

(реали-

зации)

объекта

основных

средств

или не-

материа-

льных ак-

тивов

1 2 161514131211109876543

за  I полугодие         года

Всего

за от-

четный

(нало-

говый)

период

X X X X X X X X X



стр.  II. Расходы налогоплательщика на приобретение (сооружение, изготовление) основных средств и
на приобретение (создание самим налогоплательщиком) нематериальных активов,

учитываемые при исчислении налоговой базы по единому сельскохозяйственному налогу

Дата

оплаты

объекта

основных

средств

или не-

материа-

льных ак-

тивов

Наименование объекта основных средств или нематериальных

активов

№

п/п

Дата

подачи

докумен-

тов на го-

сударст-

венную

регист-

рацию

объектов

основных

средств

Дата

ввода в

эксплуа-

тацию

объекта

основны-

хсредств

или при-

нятия к

учету не-

материа-

льных ак-

тивов

Первонача-

льная стои-

мость объе-

кта основ-

ных средств

или немате-

риальных

активов

(руб.)

Срок по-

лезного

исполь-

зования

объекта

основ-

ных

средств

или не-

матери-

альных

активов

(количе-

ство

лет)

Остаточная

стоимость

объекта ос-

новных

средств или

нематериа-

льных акти-

вов (руб.)

Количес-

тво полу-

годий эк-

сплуата-

ции

объекта

основных

средств

или не-

материа-

льных

активов в

налого-

вом пе-

риоде

Доля стои-

мости объе-

кта основ-

ных средств

или нема-

териальных

активов,

принимае-

мая в рас-

ходы за на-

логовый пе-

риод (%)

Доля стои-

мости объе-

кта основ-

ных средств

или нема-

териальных

активов,

принимае-

мая в рас-

ходы за ка-

ждое полу-

годие нало-

гового пе-

риода (%)

(гр. 10 / гр.

9)

за каждое

полугодие

налогового

периода (гр.

6 или гр. 8 х

гр. 11 / 100)

за налого-

вый период

(гр. 6 или гр.

8 х гр. 9 х гр.

11 / 100)

Сумма расходов, учиты-

ваемая при исчислении

налоговой базы (руб.), в

т.ч.

Включено в

расходы за

предыдущие

налоговые

периоды

применения

единого се-

льскохозяй-

ственного

налога

(руб.) (гр. 13

Раздела II

Книги за

предыдущие

налоговые

периоды)

Оставшаяся

часть рас-

ходов, под-

лежащая

списанию в

последую-

щих отчет-

ных (нало-

говых) пе-

риодах

(руб.) (гр. 8 -

гр. 13 - гр.

14)

Дата вы-

бытия

(реали-

зации)

объекта

основных

средств

или не-

материа-

льных ак-

тивов

1 2 161514131211109876543

за  II полугодие             года

Всего

за от-

четный

(нало-

говый)

период

X X X X X X X X X


